la auia por acusada. Y pronunciaua y pronuncio por rebeldes á los citados y no comparecientes y mandaua y mando, se le dé licencia, para que segun é como la tiene dada, è conforme á su tenor y forma se pueda imprimir e imprima el tal Jubileo y letras Apostolicas, lo qual por la presente se le da, y lo firmo de su nombre. Fecho en Seuilla oy dicho dia jueves diez è nueve de mayo de mill y quinientos y ochenta años. D. de Valcazar. Antonio de Ayala Notario.

§. Uniuersis Christi fidelibus praeſentes literas inspecturis salutem, et Apostolicam benedictionem: De salute gregis Dominici curae nostrae (meritis licet imparibus) diuina dispositione commissi, prout ex debita pastoralis offici tenemur, sollicité cogitantes, fideles singulos gremio ejusdem ad visitandas Ecclesias, ac pia, et meritoria opera exercenda, spiritualibus munericibus indulgentijs videlicet, et peccatorum remissionibus libenter inuitamus, ut ex inde diuina eis suffragante gratia, ad aeternae faelicitatis gaudia, facilius peruenire mereantur. Cupientes igitur, ut Ecclesiae Monasteriorum, seu dominorum fratrum Ordinis minorum sancti Francisci de Obseruantia regni de Peru, ac nonae Hispaniae, et earum quaelibet in debita Veneratione habeantur, et a christi fidelibus ipsis congruis frequententur honoribus ipsis quo Xpi, fideles co libentius devotionis causa ad easdem Ecclesias confluant, quo ex hoc dono caelestis gratiae conspexerint se uberiori esse refectos, de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confissi, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus verè penitentibus, et confessis, qui praedictas Ecclesias, vel earum quilibet primo, et secundo die mensis Augusti singulis annis dovote visitaverint, et ibi pro christianorum Principium concordia, et unione, ac haeræsum extirpatione, sanctaeque matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo die praedictorum id egerint, remissionem misericorditer in Domino concedimus, et largimur. Contrariis non obstantibus quibuscumque, praesentibus perpetuis futuris temporibus valitur, Caeterum quia difficile foret praeſentes literas ad singula qaeque loca, vbi necesse fuerint deferri, Volumus, et auctoritate apostolica decernimus, quod praeſentium literarum Transumptis, manu Notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae minitis, eadē fides vilibet adhibetur, quae ipsis originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae. Datum Romae, apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris. Die XVII Maij. M. D. I x x v i i. Pontificatus Nostri Anno septimo. Cae Glierius.

La traducción de esta Bula puede verse en el "Tratado de las Indulgencias en general y particular" que escribió el R. P. Fr. Juan de la Calzada franciscano, tomo 2º, cuestión 1º, pag. 31. Hace tambien mención de ella el autor del *Fasti Novi Orbis*, ordinat. LXXXIV, adnot. X, pag. 190. Pero en esta nota se lee una especie muy contraria a lo que dice la Bula, y es: que Su Santidad "releva de la obligación de confesar" para ganar este Jubileo en las Indias Occidentales; y uno y otro autor, ó mas bien dicho, los autores de donde tomaron la expresada Bula, padecieron una manifiesta equivocación respecto al año de su expedición; porque la ponen el año de 1577, y no fué expedida si no en el 7º año del pontificado de Su Santidad Gregorio XIII que comenzó a gobernar la Iglesia en 13 de Mayo de 1572, esto es, en 1578.

Es de notarse que con este privilegio concluye el "Compendio de todos los privilegios concedidos a las Religiones, y los concedidos a la conversion de los Indios," M.S., del P. Fr. Alonso de la Cruz. Esta obra fué autorizada por la S. Mitra de México por medio del siguiente documento con que comienza y termina.

§. IN NOMINE SANCTISSIMÆ TRINITATIS PATRIS, ET
FILII, ET SPIRITVS SANCTI, AMEN.

"Vniuersis, et singulis praeſentes literas, sine hoc presens publicum transumpti instrumentum inspecturis, visuris, lecturis patriter et auditoris, Iohannes de Salamanca presbiter, in jure canonico doctor, ac almae ecclesiae cathedralis Mexicanae, totiusque ejus archiepiscopatus iudex, et visitator generalis, tam in spiritualibus, quantum in temporalibus, pro illustrissimo, ac reuerendissimo domino D. Petro Moya de Contreras Dei, et Sedis apostolicae gratia archiepiscopo Mexicano, regioque conciliario. Salutem in domino, et praeſentibus, et futuris fidem in dubiam adhibere. Noueritis, qualiter ad admodum Reuerendi P. F. Alfonso a Veracruce sacri ordinis heremitarum S. Augustini, doctissimi magistri in sacra theologia, ac quodam cathedralici primarij in hac celeberrima achademia Mexicana. (ubi quondam etiam prouincialis officio fructus est.) instamtiam, sub sequentia priuilegia, ac indulta summorum pontificum infrascriptorum vidimus, inspeximus, ac legimus in suis originalibus, ac transumptis fide dignis, prout in unius cuiusque principio continetur. Qui quidem praedictus pater magister F. Ildephonsus a Veracruce coram nobis comparuit, ac praedictas literas apostolicas, ac indulta hujusmodi sub tenore infrascripto exhibuit, quas transumi, exem-

plari, et in publicam formam redigi, authoritatemque, et decretum per nos interponi instanter postulauit. Allegans, que ad propagandam fidem catholicam sanctae Romanae ecclesiae maxime conuenire, ac pro futurum, ut simul praedicta indulta praelo, tipisque mandentur, ut possint simul duci per alias regiones, in quibus de nouo prædicandum, ac dilatandum est sanctum euangelium. s. in insulis Philipinis, ac ultra in terra, quae vocatur tierra firme de la China, et in alijs quibuscumque propagandum est diuina miseratione Dei verbum. Nos igitur predictas literas apostolicas, ac indulta hujusmodi ad manus nostras recepiimus, vidiimus, legimus, tenuimus, palpauimus, et diligenter inspeximus, sanasque integras, et illesas, ac omni prorsus vito, et suspicione carentes reperimus, ipsasque ad praedicti patris magistri F. Ildephonsi à Veracruce instantiam per notarium publicum infrascriptum transumi, exemplari, et in publicam transumpti formam redigi fecimus, et mandauimus. Volentes, et decernentes, quod presenti nostro transumpto publico de caetero talis, et tanta fides adhibeat, qualis, et quanta dictis literis apostolicis ac breuibus impresis daretur, et adhiberetur, si realiter producerentur, et ostenderentur, quarum quidem literarum apostolicarum tenor de verbo ad verbum sequitur, et est talis. Signen los Pivilegios

§. Quibus quidem literis Apostolicis, ac processibus originalis, et transumptis praenominatis coram nobis, ut praemittitur, praesentatis, et per nos receptis pro parte praedicti patris magistri. F. Ildefonsi à Veracruce, nobis expositum fuit, quae praedictus magister, seu alijs ejusdem religionis fratres, atque aliae personæ, aliquibus justis de causis in diuersis partibus dictis literis Dño seruire intendum. Et quia timent praedictos processus originales, vel alias Apostolicas literas supra nominatas aqua, igne, incendio, vel aliquo alio casu perdidi, seu admitti posse, et occasione hujusmodi obsequium diuinum, ac ad marum salutem aliquod detrimentum pati posse; ex parte praedicti magistri nomine reliquorum ejusdem ordinis religiosorum necnon aliorum personarum, quarum inter est, fuit nobis petitum, processum originale, supradictum et Apostolicas literas authenticari, et exemplari, autorizari; et trasumptari, et in publicam transumpti formam per nos redigi mandari, notarioque publico infrascripto committi: quatenus ex eisdem processu originali, ac literis apostolicis, unum, duo, aut plura, publicum, et plura publica, transumptum, et transumpta extrahi facere: cui, et quibus omnibus nostram auctoritatem, et iudiciale decretum interponi in Judicio, et extra ubique validitatis, super quibus nostrum officium pro parte praedicti magistri imploratum fuit. Qua propter nos considerantes petitionem hujusmodi

nobis factam esse juri consonam, et rationi, justa quoque petenti non esse denegandum assensum: processum originalem praedictum, literasque apostolicas hujusmodi supra insertas nostris in manibus recepimus, et assumsimus, easque vidimus legimus, tenuimus, palpauimus, et diligenter examinavimus. Et quia predictum processum originale, ac apostolicas literas, omnia sana, non scissa, non viciata, non cancellata, nec in aliqua sui parte suspecta, sed omni prorsus vito, et suspicione carentia inuenimus, taliaque eadem, tenore praesentium pronuntiamus. Ideo notario publico infrascripto commissimus, et mandauimus, committimusque, et mandamus per praesentes, quatenus ex eisdem originali processu, et alias apostolicis literis, unum, duo, aut plura, publicum, et publica, transumptum, et transumpta extraheret, seu, extrahi faceret, cui, et quibus cum suis originalibus per ipsum fideliter collacionato, et collationatis, ac suo consueto signo signato, et signatis, nostram ex tunc prout ex nunc, et econuerso, authoritatem ordinariam, et judiciale decretum interposuimus, et interponimus iniuditio, et extra ubique validitatis sedendo ad hoc protibunali. De quibus omnibus, et singulis supra dictis pro parte praedicti magistri vnum, duo, et plura, publicum, et publica, instrumentum, et instrumenta in publica forma fieri, et sibi dari petitum fuit, ac per nos similiter mandatum. Acta fuerunt hac in ciuitate Mexicana in nostra consuetae habitationis aedibus anno a nativitate Domini millesimo quingentissimo octuagessimo secundo die vero primo mensis septembris, partibus pro testibus Joanni de Salzedo, clero et canonico Ecija, et Seruando Riberu presbyteris.